16 Teresina - Segunda-feira, 26 de janeiro de 2009 • No 16

Diário Oficial

ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Antonio
José de Sousa Paiva (Sócio Administrador), pela ANANDA
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 265/2008

PROCESSO Nº:AA.120.1.002556/08
CONTRATO Nº: 265/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí)
CONTRATADA : CONSTRUTORA HABPLAN LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo por 90
(noventa) dias, do contrato nº 265/2008, em consonância ao previsto na
Lei 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e José
Maria Soares da Silva (Sócio Administrador), pela CONSTRUTORA
HABPLAN LTDA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 523/2008

PROCESSO Nº AA.120.1.004983/08
CONTRATO Nº 523/2008
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de recursos do estado
do Piauí)
CONTRATADA:  FERNANDES E CAMPOS  LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: Elaboração de Projeto executivo de uma ponte situada na
rodovia PI-115, sobre o riacho Buriti, entre os municípios de José de Freitas
e Campo Maior/PI.
VALOR: R$ 29.890,12 (vinte e nove mil oitocentos e noventa reais e doze
centavos).
PRAZO: 35 (trinta e cinco) dias, contados a partir da data da assinatura
do contrato, pela CONTRATADA,
FONTE DOS RECURSOS: Próprios do Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 22/12/2008
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Carlos
Frederico Cardoso Fernandes (Sócio Administrador), pela FERNANDES
E CAMPOS LTDA.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O
CONVÊNIO  Nº 003/2006

PROCESSO (atual) Nº: AC.120.1.007969/08
PROCESSO (antigo) Nº 895/2005
CONVÊNIO Nº: 003/2006
PARTICIPANTES: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí) e PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX/PI.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo ao convênio nº. 003/2006 é a
prorrogação do prazo de execução até 30/04/2009, conforme art. 57 da Lei
nº. 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro) da EMGERPI e José Mesquita
Viana de Andrade, pela PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX/PI.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 255/2008

PROCESSO Nº:AA.120.1.003487/08
CONTRATO Nº: 255/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí)
CONTRATADA:  UNIÃO POÇOS TUBULARES E INSTALAÇÕES  LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo por 60
(sessenta) dias, do contrato nº 255/2008, em consonância ao previsto na
Lei 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Odilon
de Medeiros Parente (Sócio Administrador), pela UNIÃO POÇOS
TUBULARES E INSTALAÇÕES LTDA.

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO
PIAUÍ. CONVITE Nº 44/2008 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DA PASTORAL DA CRIANÇA,
NO MUNICÍPIO DE ILHA GRANDE, ESTADO DO PIAUÍ, EM REGIME
DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. CONTRATAÇÃO DIRETA,
ART. 26 DA LEI Nº 8.666/93. A DIRETORA PRESIDENTE DA EMGERPI
torna público que, em vista de se haver frustrado a licitação acima referida,
e conforme autorizado pelo dispositivo legal citado, determinou a
contratação direta do objeto do Convite nº 44/2008, mantidas as condições
fixadas na licitação. Ratificado.Teresina, 22 de janeiro de 2009. Lucile de
Souza Moura. Diretora Presidente da EMGERPI.

OF.  027

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO
PIAUÍ. CONVITE Nº 03/2009 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA (60,00 X 4,00M) NA
LOCALIDADE BR AO POVOADO JUÁ, NO MUNICÍPIO DE SÃO
JULIÃO-PI, NO ESTADO DO PIAUÍ, EM REGIME DE EMPREITADA
POR PREÇO UNITÁRIO. CONTRATAÇÃO DIRETA, ART. 26 DA LEI Nº
8.666/93. A DIRETORA PRESIDENTE DA EMGERPI torna público que,
em vista de se haver frustrado a licitação acima referida, mesmo após a sua
repetição, e conforme autorizado pelo dispositivo legal citado, determinou
a contratação direta do objeto do Convite 03/2009, mantidas as condições
fixadas na licitação. Ratificado. Teresina, 23 de janeiro de 2009. Lucile de
Souza Moura. Diretora Presidente da EMGERPI.

OF.  028

EXTRATO DO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 014/2008

PROCESSO Nº:AC.120.1.005207/08
CONTRATO Nº: 014/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA: ENGEPI LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorr ogação do prazo de
execução do Contrato nº 014/2008 por 120 (cento e vinte) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Pedro
Ilgenfritz (Sócio Administrador), pela ENGEPI LTDA.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 014/2008

PROCESSO Nº:AC.120.1.005207/08
CONTRATO Nº: 014/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA: ENGEPI LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto o reajuste de preços no
percentual de 19,13% (dezenove vírgula treze por cento), ao contrato nº
014/2008, em consonância ao previsto na Lei 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Pedro
Ilgenfritz (Sócio Administrador), pela ENGEPI LTDA.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 012/2008

PROCESSO Nº:AC.120.1.005274/08
CONTRATO Nº: 012/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA : ANANDA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto o acréscimo de serviços ao
contrato nº 012/2008, no valor de R$ 22.826,14 (vinte e dois mil, oitocentos
e vinte e seis reais e quatorze centavos), correspondente ao percentual de
16,31% (dezesseis vírgula trinta e um por cento), em consonância ao
previsto na Lei 8.666/93.